
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 36, comma 2, lett. c)  D.Lgs. 50/2016  
avviata p/c della  

PROVINCIA DI FERMO  
OGGETTO: “S.P. N. 219 ETE MORTO - LAVORI DI INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA” – CUP: C87H15001320003 – CIG: 6757307224. 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
definitiva ed efficace 

n. 134 R.S. Viabilità, Infrastrutture ed 
Urbanistica 

(Reg. Gen. 929)  
del 03/10/2016 

Importo a base d'asta: 
(compreso oneri sicurezza): €. 223.180,80 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 6.695,42 

Inoltro lettera d’invito: prot. 19907_18/08/2016 

Scadenza presentazione offerte  29/08/2016 - ore 13:00 

Data apertura offerte  30/08/2016 - ore 11,00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 6757307224 

Procedura di scelta del contraente Procedura Negoziata  
ex Art. 36 co.2, let. c) D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 30/08/2016 

Sistema di aggiudicazione Criterio del minor prezzo, ex art. 95, co. 
4, lett. a) del D.Lgs. 50/016 

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

 
30 

FIGECO srl 
Giarre (CT) – c.f. 04842650873 
Tecnocondotte 
Castel di Lama (AP) – c.f. 00447980442 
Violoni srl 
Altidona (FM) – c.f. 01713390449 
Point Costruzioni 
Teramo (TE) – c.f. DNTFPP70P11L103S 

 
 
 
 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Progeco srl   
Muccia  (MC) –c.f. 01257940435 
Assenza Appalti Srl 
Modica (RG) – c.f.  01370410886 
Fabbri Costruzioni  
San Leo (RN) –     c.f.: 01313930412 
BE Costruzioni e servizi 
Vallefoglia (PU) – c.f. 02606310411 

 

Edilizia Azzacconi 
San Ginesio (MC) – c.f. 00379100431 
Samoter di Munno Antonio  
Macerata Campania (CE) – c.f. 
MNNNTN78R10F839S 
Bollettini Costruzioni srl 
Teramo (TE) – c.f 01576690679 

 Icev srl 
Favara (AG) – c.f. 02521370847 

 Nimas Costruzioni srl 
Cesenatico (FC) – c.f. 04161760402 

 Baglioni Costruzioni SRL 
Montegiorgio (FM) – c.f. 01879930442 

 Essepi Costruzioni 
Poggio Mirteto (RI) – c.f. 01018810570 

 Clemente Costruzioni srl 
Cervinara (AV) – c.f. 02544820646 

 Sabina Conglomerati 
Poggiocatino (RI) – c-f. 00555050574 

 Maccari Giancarlo Costruzioni srl 
Camerino (MC) – c.f. 01713060430 

 GPL Costruzioni Generali srl 
Ancona (AN) – c.f. 00720610427 

 Edilmastro Edilizia 
Isernia (IS) – c.f. RMNRTR66C06E335A 

 ICEL srl 
Melfi (PZ) – c.f. 01447790765 

 CSAN 
Vicenza (VI) – c.f. 03661100242 

 DFC Costruzioni 
Minturno (LT) – c.f. DFLLRD80A19C002K 

 Consorzio Reality 
Roma (RM) – c.f. 95103750246 

 F.lli Rinaldi srl 
Ascoli Piceno (AP) – c.f. 00392410445 

 Asfalti srl 
Grottazzolina (AP) – c.f. 02160820441 

 Adriatica Bitumi 
Ascoli Piceno (AP) – c.f. 0010133047 

 Giobbi srl  
Monsampolo delTr. (AP) – c.f. 01915000440 

 Montedil srl –  
Loreto (AN) – c.f. 00143690436 

 Edilasfalti srl 
Camerino (MC) – c.f. 01413010438 

Numero offerte ricevute nei termini  24 

Numero offerte ammesse 24 

Metodo valutativo della congruità delle offerte 
estratto a sorte ex art. 97, co2, D.Lgs 50/016 Lettera c) 



Soglia di anomalia 28,377% 

Numero offerte escluse dopo anomalia 6 

Numero offerte ammesse dopo anomalia 18 

Offerta di minor ribasso 5,920% 

Offerta di maggior ribasso  31,865% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
Denominazione:  IMPRESA ADRIATICA BITUMI SPA 
Sede Legale:    ASCOLI PICENO (AP), Via Pacifico Massimi, 3        
Percentuale di ribasso: 27,387% 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_163.891,80 
Importo netto dei lavori: €_157.196,38 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_6.695,42 
Richiesta di subappalto:  SI 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  
Ditta SABINA 

CONGLOMERATI  
Poggiocatino (RI) 

Tempo di realizzazione previsto 120 
in giorni naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  300.000,00 

RUP Provincia   Ing. Ivano Pignoloni 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 12 ottobre 2016 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 

ELENCO OFFERENTI 
 

DITTA PARTECIPANTE Ribasso 

Soglia 
Anomalia 
28,377 

Graduatoria 
Assenza Appalti srl - Modia (RG) 31,865 esclusa 
Bollettini Costruzioni srl -  Teramo (TE)  30,861 esclusa 
Edilasfalti srl - Camerino (MC) 29,773 esclusa 
Point Costruzioni di Di Antonio Filippo - Teramo (TE) 28,880 esclusa 
ICEL srl - Melfi (PZ) 28,658 esclusa 
Progeco srl - Muccia (MC) 28,567 esclusa 
Adriatica Bitumi spa - Ascoli Piceno (AP) 27,387 1 



Sabina Conglomerati - Poggiocatino (RI) 27,369 2 
Asfalti srl - Grottazzolina (FM) 26,660 3 
Tecnocondotte srl - Castel di Lama (AP) 26,360 4 
Montedil srl - Loreto (AN) 25,555 5 
Samoter di Munno Antonio - Macerata Campania (CE) 24,795 6 
Violoni srl - Altidona (FM) 24,720 7 
F.lli Rinaldi Impr. Costruzioni srl - Ascoli Picen (AP) 23,752 8 
GPL Costruzioni Generali srl - Ancona (AN) 23,226 9 
Giobbi srl - Monsampolo del Tronto (AP) 23,180 10 
Essepi Costruzioni srl - Poggio Mirteto (RI) 22,286 11 
Nimas Costruzioni srl - Cesenatico  (FC) 21,850 12 
Clemente Costruzioni srl - Cervinara (AV) 21,210 13 
Maccari Giancarlo Costruzioni srl - Camerino (MC) 20,120 14 
BE Costruzioni e Servizi srl - Vallefoglia (PU) 19,992 15 
ICEV srl - Favara (AG) 14,250 16 
Figeco srl - Giarre (CT) 10,313 17 
Baglioni Costruzioni srl - Montegiorgio (FM) 5,920 18 

 
 
 
 
 
 
  
 
 


